1445 – 1510, Straßburg
Geiler von Kaysersberg verfasst eine Predigt, Mitverfasser: Anna von Endingen
Titel: Ein heilsam Kostliche Predig Doctor iohans geiler von Keisersberg... Die er zu bischof  
Albrechten von Strassburg und andern erwirdigen prelaten... geton hat... durch iacobum wimpflingen 
darzu durch grosse bit bewegt in tutsche sprach verwandelt und transferiert... Autor: Geiler von 
Kaysersberg Johannes (1445-1510)
weitere Autoren: Albrecht Ep.[iscopus] Argentiensis, Anna von Endingen, Sturm 
Ludv., Wimpfeling Jakob (1450 - 1528) Provinienz: (Strasbourg), [S. d. ?] Description 
physique: Car. Got.  2̊� Date de publication [S. d. ?] Herkunft: Gravures dans le texte : f.
II v , Cristus der güt hirt ; III v , Geiler en chaire à la cathédrale de Str. ; IVe v , La  ̊�  ̊�  ̊�
Madone avec l' Enfant à mi-corps Seite: K 422 Quelle: Humanistische Bibliothek 
Schlettstadt, Urkundenverzeichnis.

1445 März 15., Konstanz,    [Offizial der Diözese] 
Der Hohe Tag – von der Pfeiferbruderschaft zu Riegel

              V icarius etc. omnibus etc. pro parte fistulatorum, tubicinarum et mimorum societatis beate Marie virginis de ecclesia 
parrochiali in Riegel nuncupate necnon ceterorum in instrumentis musicalibus lusorum societatis eiusdem Constantiensis (Konstanz) et 
Argentinensis (Straßburg) diocesum nobis expositum noveritis, quod dudum videlicet et anno domini 1436 transacto ipsi exponentes bone
memorie quondam Johanni Knuittel decano tunc decanatus in Endingen nunc vita functo certam pecunie summani dederint et 
commiserint, ut dictam eorum fraternitatem auctoritate ordinaria confirmari et approbari faceret et obtineret cum insercione et 
expressione, quod ipsis fistulatoribus, tubicinis, mimis et in instrumentis musicalibus lusoribus eukaristie ministretur sacramentum; 
et licet ipse olim decanus confirmationem dicte fraternitatis obtinuerit, tamen de ipsis exponentibus fistulatoribus et aliis predictis in 
dicta fraternitate existentibus nulla penitus specialis mentio habeatur etiam quo ad dicti sacramenti eukaristie perceptionem, prout ex
literis confirmationis hujusmodi coram nobis exhibitis lucide continentur; unde ipsi restitucionem date et commisse pecunie recuperare 
cupîentes an de ipsis exponentibus presertim specialis et quo ad sacramenti predicti percepcionem mentio in dictis confirmationis literis
nobis exhibitis fiat vel ne, ut cum dicti defuncti heredibus super hiis in jure, si opus erit, expedire valeant, per nos declarari 
petiverunt. Nos visis litteris confirmationis hujusmodi et earum serie diligenter inspecta, eorum peticioni ut licite annuentes de 
prescriptis tubicinis et mimis dicte societatis ac aliis in instrumentis musicalibus lusoribus dicte societatis nullam penitus  expressam 
et specificam mentionem etiam quo ad sacramenti eukaristie percepcionem factam fuisse aut esse, declarandum duximus et presentibus
decernimus et declaramus. Et in hujus nostre declarationis testimonium has litteras ipsis tradimus sigilli nostri officii appensione 
communitas. Datum Const.[antiensis].
Übersetzung:
Vicarius etc. dem Dekan in Binssdorff  wünschen wir Heil im Herrn. Von den Beschwerden des Pfeifers Peter 
Kindhart, deines Untergebenen, haben wir gehört, dass es längst erlaubt ist, dass die Pfeifer, Trompeter und 
Spielleute der Bruderschaft der seligen Maria in der Pfarrkirche in Riegel, in der Diözese Konstanz, die 
besondere Gnade von dem in Christus hochehrwürdigen Vater und Herrn, dem Herrn Julian, dem durch